
; È:, COMUNE di POSTA FIBRENO
fugff Provincia di Frosinone

-zr$' ìre Battisti www.comune.postafibreno.fr.it info@comune.postafibreno.fr.it
fel. 0776/887282 - fax: 0776/887309 P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608

PROT. n. 2436 del 24.04.2020 ORDINANZA n. 5

IL SINDACO

VISTA la richiesta della geologa Eugenia Petrillo, affidataria dell'incarico ricevuto da ASTML
S.p.a. per lo svolgimento di ulteriori indagini geologiche per ilavori di sistemazione del tratto di
marciapiedi lungo lago in località Carpello, che saranno effettuate dalla ditta Geoserving S.r.l.;

CONSIDERATO che si è concordato di svolgere dette indagini geologiche nella giornata di
martedì 28 aprile anche in considerazione del traffico limitato dagli spostamenti non consentiti dai
DPCM in merito all'emergenza Covid-19;

PRESO ATTO che si rende necessario sosoendere momentaneamente la circolazione dei veicoli
nel tratto di strada su indicato dalle ore 8.00 fino alla fine dei lavori e garantire contestualmente la
viabilità dei mezzi di soccorso e dei residenti;

VISTO il nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.285 e
successive modifiche ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione,
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495, e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere
tecnico, si rende necessario dare corso al prowedimento di cui sopra;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

ORDINA

per le esigenze ed i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente
riportati, la sospensione della circolazione dei veicoli dal qiorno 28.04.2020 fino a
fine lavori. nel tratto di strada S.P. accesso al laqo, il tutto come da idonea
segnaletica apposta in loco, garantendo la viabilità dei mezzi di soccorso e dei residenti.

L'Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione
dell'Albo lstituzionale on line nelle forme e nei termini di legge e mediante affissioni pubbliche dei
relativi awisi nonché consegna ai seguenti soggetti:Comando Polizia Locale dell'Unione dei
Comuni del Lacerno e del Fibreno. Stazione Carabinieri di Vicalvi. Guardiaparco della Riserva
Naturale Lago di Posta Fibreno, Provincia di Frosinone

Gli operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'arlicolo 12 del
Nuovo Codice della Strada sono incaricaîi della vigilanza per I'esatta osservanza della presente ordinanza.
A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifìcazioni ed
integrazioni, si rende noto che, il responsabile del procedimento istruttorio, ai fini della pfesente ordinanza
è il Dirigente Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

Posta Fibreno, 24 aprile 2O2O


